
Slavníč
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.514727N, 15.452265E

Nadmořská výška: 544 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 214 ha

Počet obyvatel: 68 PSČ: 582 55

Adresa URL: www.slavnic.cz

Památky a zajímavosti Slavníč
Památku místního významu zde představuje malá zvonička, stojící na okraji cesty vedle telefonní budky.
Necelých 5 km od Slavníče se nachází romantická zřícenina hradu Orlík. Původní hrad byl vybudován
v druhé polovině 14. století, postupně byl rozšiřován a v polovině 16. století byl přejmenován na Orlík.
V 17. století po třicetileté válce je již Orlík uváděn jako pustý. Z původního sídla se dochovala
hranolová věž, brána a část paláce se zbytky hradeb. Zřícenina byla letech 1913 až 1924 částečně
ošetřena a zakonzervována. Další zabezpečovací práce byly provedeny v letech 1939 až 1941 Klubem
českých turistů a roku 1988 zde začala pracovat malá skupina místních nadšenců. V roce 1989 byl objekt,
nacházející se na trase naučné stezky Březina, zpřístupněn veřejnosti a postupné rekonstrukce na
něm i nadále pokračují.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5516/slavnic/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 17:28:12


